
一般社団法人日本放射線看護学会 

会員各位 

 

一般社団法人日本放射線看護学会第 9 回学術集会について 

         Ｗｅｂ開催のお知らせと学術集会への参加依頼     

 

                       一般社団法人日本放射線看護学会 

                        理事長       草間 朋子 

                         

 

平素から本学会の発展のためにご協力いただきまことにありがとうございます。 

この度の COVID-19 の拡大防止につきまして各医療機関において自らのリスクを背負い

ながら、専門職として果敢に活動してこられた皆様に心からの敬意を表し、感謝申し上げ

ます。先の見えない状況ですが、第２波、第 3 波到来の防止に向けて、専門職としてのみ

なさまの活動をお願いいたします。会員の皆様におかれましては、それぞれの場で事態の

改善に向けて、対応され続けていらっしゃると拝察いたします。 

本学会の 2020 年度の学術集会は 2020 年 9 月 26 日、27 日の 2 日間にわたり、広島大学

において開催する予定で準備を進めて参りましたが、今般の COVID-19 の状況を鑑みて、

Web 開催の形で行う事を、さる 6 月 13 日の理事会で決定いたしました。 

 特別講演、教育講演、シンポジウムは、講師の先生方に予定通りご準備をお願いしてお

りますので、Web により配信する予定です。 

 一般演題・交流集会につきましては、できるだけみなさまと意見交換ができる形で進め

たいと考え、具体的な実施方法を、現在、検討しておりますので、近日中に学術集会ホー

ムページにてお知らせいたします。 

 ご参加、視聴には、事前の参加登録によるユーザーID が必要となります。 

参加申し込み、および、一般演題・交流集会の登録は 7 月 31 日までとしております。 

https://www.kntcs.co.jp/rnsj9/index.html 

 

是非、多くのみなさまにご参加いただき、会員のみなさまと放射線看護に対する思いを共

有していだく機会になればと思います。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 


